Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

CONVOCAÇÃO 011

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

JUNTA MÉDICA OFICIAL/EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de

Cristalina-GO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO dos CANDIDATOS APROVADOS que compõem o

CADASTRO RESERVA (lista em anexo) do Concurso 001/2018 da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura para entrar em Exercício em 2022.

Os Convocados deverão se apresentar no FUNCRISTAL para a

JUNTA MÉDICA OFICIAL no dia 18/11/2021 (quinta-feira) a partir das 15:00

horas para entrega de TODOS OS EXAMES (ANEXO I) de cada cargo. A

JUNTA MÉDICA OFICIAL iniciará às 16:00 horas.

OBSERVAÇÕES

1. Após ter passado pela Junta Médica e ter sido atestado APTO

para o cargo de concurso o candidato deverá apresentar toda

documentação (ANEXO II) no DRH (Departamento de Recursos

Humanos) da Prefeitura Municipal;

2. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO será entregue no mesmo dia da

JUNTA MÉDICA OFICIAL, sob pena de serem considerados

DESISTENTES do Concurso Público 001/2018 da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura a NÃO RETIRADA do mesmo;

3.  Todos os candidatos deverão seguir as Orientações da OMS

para prevenção da COVID-19 (uso obrigatório de máscaras e

manter o distanciamento).

Endereço do FUNCRISTAL: Rua Minas Gerais, N. º 52, Centro,

Cristalina-GO, próximo à Prefeitura Municipal.

Cristalina-GO, 19 de outubro de 2021.

Nilda Gonzatti

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

Lista de Convocados 011

JUNTA MÉDICA OFICIAL no dia 18/11/2021 (quinta-feira)

ASSISTENTE DE EDUCACÃO (ZONA URBANA ) - CADASTRO RESERVA

13º  VANDERSON FRANCISCO SILVA RODRIGUES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR (ZONA URBANA ) - CADASTRO RESERVA

36º ROZANI DE OLIVEIRA ROSA DORNELAS

37º ALCIONE RIBEIRO BERNARDO

38º NUBIA DE SOUZA SANTOS

39º MARIA MAURILENE BASTOS DINIZ LIMA

40º RICARDO DO NASCIMENTO MORAIS

41º TATHIELLE PEREIRA DE JESUS

42º GEORGE LOPES DOS SANTOS

43º LEIDIANE ALFREDO VAZ

MERENDEIRO ESCOLAR (ZONA URBANA ) - CADASTRO RESERVA

21º JEANNE MOREIRA DA CONCEICAO

22º ALINE PEREIRA GOMES

23º MARIA LUCILENE NUNES MATOS

24º IOLANDA RAMOS DE SOUSA BRAGA

25º QUEREN SUNI DOS SANTOS DE LIMA

PROFESSOR PEDAGOGO (ZONA URBANA ) CADASTRO RESERVA

93º KEISE DA MATA FERNANDES MARQUES

94º RAYANE BORGES CHAVES

95º MARIA BEATRIZ FERREIRA DE FRANCA ALVES

96º CINTIA SOUZA FERNANDES

97º CECILLIA MATOS E OLIVEIRA CARNEIRO

98º RENATA MARIA MOREIRA GONCALVES

99º SIMONE CUNHA DA SILVA

100º EDMEA DIAS PINHEIRO CARVALHAR

101º LUDMILA MARYELLE DOURADO SILVA

102º PATRICIA LOPES DE OLIVEIRA FREIRE

103º GISELLY DE CASTRO RAMOS

ASSISTENTE DE EDUCACÃO (ZONA RURAL - CAMPOS LINDOS) - CADASTRO RESERVA

7º AROLDO ANTONIO DE SOUZA

8º MARIA DANIELA SOUZA SANTOS

MERENDEIRO ESCOLAR (ZONA RURAL - CAMPOS LINDOS) - CADASTRO RESERVA

14º ANA CLÁUDIA PEREIRA DO NASCIMENTO RIBEIRO

15º TEREZINHA LOPES PEREIRA DE ALMEIDA

16º MARILDA PEREIRA BARBOSA

17º ROSIMEIRE FELIZARDO MACIEL DA MOTA

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

ANEXO I

EXAMES POR CARGOS

JUNTA MÉDICA OFICIAL no dia 18/11/2021 (quinta-feira)

Assistente de Educação

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Acuidade Visual por Oftalmologista

Auxiliar de Serviços Gerais

Escolar

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX do tórax com laudo

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Acuidade Visual por Oftalmologista

Merendeiro Escolar

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX do tórax com laudo

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Acuidade Visual por Oftalmologista

Exame de fezes (parasitológico)

Professor P-II

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX do tórax com laudo

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Audiometria

Acuidade Visual por Oftalmologista

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

ANEXO II

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

Documentos para todos os Cargos

Identidade 2 cópias

CPF 2 cópias

Título de Eleitor 2 cópias

Comprovante de Quitação — Justiça Eleitoral disponível em:

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral

2 cópias

Comprovante de Escolaridade (Diploma) 2 cópias

Comprovante de Escolaridade Nível Superior:  (Diploma e

Histórico Integralizado)

2 cópias

Comprovante de habilitação para o cargo quando necessário 2 cópias

Carteira de Trabalho Previdência Social 2 cópias

Reservista ou Certificado de Dispensa 2 cópias

Laudo da Junta Médica Oficial Original e uma

cópia

Certidão Negativa Criminal Estado de Goiás)  disponível em:

https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-

certidoes

2 vias

Certidão Negativa Criminal Federal disponível em:

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

2 vias

Inscrição no PIS/PASEP Uma cópia

Comprovante de residência  Uma cópia

Certidão de Nascimento (filhos) Uma cópia

Carteira de Vacinação (filhos) Uma cópia

CPF dos filhos Uma cópia

Certidão de Casamento Uma cópia

Declaração de que não exerce outra função pública (ANEXO

III) Reconhecer assinatura em Cartório

Original e uma

cópia simples

Foto colorida 3 x 4 Uma

Número de conta bancária, a ser aberta elo DRH Caixa Econômica

Federal

OBSERVAÇÃO

A autenticação das cópias será feita pelo agente administrativo que conferir a

documentação, conforme Lei Federal no 13.726, de 8 de outubro de 2018.

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-certidoes
https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-certidoes
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE FUNÇÃO

Eu __________________________________________________________________,

portador (a) do RG nº___________________, órgão emissor: _____________,

CPF nº_________________________, Cart. Profissional nº: __________________,

declaro para os devidos fins e efeitos que Não exerço em acumulação

qualquer outro Cargo, Emprego ou Função Pública, no âmbito da

Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, abrangendo

autarquias, fundações, empresas públicas, sociedade de economia

mista, suas subsidiárias e sociedades controladas, direta ou indiretamente

pelo poder público.

DECLARO, finalmente, sob minha responsabilidade pessoal, civil,

administrativa e penal, na conformidade da Lei Federal nº 7.115/83 e no

art. 299 do Código Penal (Falsidade Ideológica), que as informações aqui

prestadas são verdadeiras e que conheço a vedação constitucional à

acumulação de cargos públicos e suas exceções.

Local: ______________________-_____, ____ de _____________ de 2021.

__________________________________________________________

Assinatura da (o) interessada (o) reconhecida em Cartório